
Комуністичний алдермеи у вінніпегській міській раді протестує 
проти виплачування містом $2,900 для панських 

спортових товариств.

Генерал Чан Kaâ-Шек вдоволений, шо хінський нарід перебрав 
бритійську концесію в Ганкові, якої Кантони) 

добровільно не звернуть.
смертну ВЯЗНИЦЮ

ЗНОВУ післали допомогу 
МАПНЕРАМ АНГЛП.

МОСКВА, 12. січня. -— У від­
повідь на телеграму від Гер­
бе рта Смита й А. Дж. Кука, 
президента й секретаря Май- 
нерської Федерації Великої 
Британії, які просили допомо­
ги для бритійських майнерів, 
що бідують в наслідок страйку, 
Генеральна Рада радянських 
професійних союзів переслала 
до Федерації 10,000 фунтів 
стерлінгів (около 50,000 дол.).

ПОЛЬСЬКИЙ СУД У ВОЛОДИМИРІ ВОЛИНСЬКОМУ ЗАСУ­
ДИВ 118 УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН. На засіданню фінансовогоУ Вучангу відбулося вчера 

Тут одержано сьогодня в ідо-1 вечером публичне віче, на яко-
мість. що представники пеків “У пРомовляв генеРал Чан

Кай-Шек, головний командант 
ського уряду пішли вчера до кантонськоі арміі він ,аявив.

закордонних легацій у шо йому приємно побачити. 
Тіен Тсіні й запропонували їм

ШАНГАРІ, Хіна. 1.3. січня. — спортових товариств.
Справа виасигнування мі­

стом цих грошей прийшла на 
засідання міської ради в®йоне- 
ділок 10. січня. Тон. Колісник 
і цим разом рішучо виступив 
проти
спортовим товариствам 
заявив, що як місто відмовляє 

нежонатим безро- 
родин,

то такі виплати абсолютно не 
є виправдані.

Алдермен Джонс з Незале­
жної Партії Праці уважав, що 
$2,500 є за багато для Маніто- 
ба Корлінґ асосіейшен, і за­
пропонував $1,500.

Алдермен Блумберг, також з 
Незалежної Партії Праці, зая­
вив, що виступає проти випла­
чений грошей, щоб відплати­
тися буржуазним алдермснам 
за їх становите до робітничих 
членів міської ради.

Остаточно ухвалено $400 для 
Вінніпег Бовлінг асосіейшен, а 
справу виплачений $2,500 для 
Манітоба Корлінг асосіейшен 
відіслано назад до фінансово­
го комітету.

комітету міської ради, іцо від­
булося в суботу 8. січня, ухва­
люваноАмериканська новинкарська агенція “Асосіейтед Прес” 

переслала таку каблеграму з Варшави:
ВАРШАВА, Польща, 12. січня. — Польські суди суворо 

розправляються з комуністами. На закінченню процесу 
151 українських комуністів у Володимирі Волинському 118 
з них зістали засуджені. Девятьох з них засуджено на до- 
смертну вязницю, инших на ріжні речинці вязннці.

Процес проти 100 инших комуністів розпічнеться в не­
довгому часі в Луцьку (на Волині).

видатки ріжннх мі­
ських департаментів на 1927певних
рік, які опісля мали піти до 
затвердженню до міської ради.

Між иншими видатками бу­
ли субсидії або дарунки від 
міста для спортових товариств, 
членами яких не є робітники, 
але буржуазія. Для Манітоба 
Корлінг асосіейшен було при­
значено $2.500, а для Вінніпег 
Бовлінг асосіейшен $400.

Алдермен тов. В. Н. Колі­
сник, який є членом фінансово-

; що хінський нарід перебрав 
щоб тамошні чужинецькі кон бритійську концесію в Ганкові, 
цесії були передані Хінцям. "Ми мусимо 'скасувати не- 

Тіен Тсін є головним мор. рівні договори й екстериторі- 
ським виходом і торговельною яльні права”, сказав він. 
столицею північної Хіни. Цю промову тол кують так,

Цей крок не був здивуван- що Кантонці не звернуть до­
ням, бо недавний випадок у бровільно Великій Британії 
Ганкові, де хінські робітники захопленої бритійської конце-1 
замяли бритійську концесію А сії в Ганкові, 
кантоиський уряд взяв потім Прибуваючі з Кіюкіянґу до 
контролю над нею, є лише при- Ганкова чужинці кажуть, що в 
кладом, за яким думають піти | бритійській концесії в Кіюкіян- 
китайські провідники в инших | ґу уставлено кантонську сто- 
містах.

грошейвиилачення
Він

допомоги 
бітним і жонатим без

АМЕРИКА НАЛОЖИЛА БЛЬО- 
КАДУ НА НІКАРАГВУ.ДЕМОКРАТИЧНИЙ КОНГРЕСМЕН ОСУ-

ВАШИНГТОН, 10. січня. — 
Державний секретар Келог за­
явив сьогодня по полудні, що і 
американський адмірал Лати-

ю комітету, рішучо виступив 
проти обох цих дарунків на тій 

' підставі, що в місті є.безробіт­
ні, які не мають з чого жити й 

і потребують допомоги, а ломи­
мо того вони її не дістають.

рожу.

мер дістав інструкції захоплю­
вати всі кораблі, що везуть 
поживу або амуніцію для лі-1 «<пи 
бералів у Нікарагві.

Представник Годелетон з Алабами обвинувачує Кулиджа, шо 
він пхає Злуч. Держави до війни з Мекснком.РОБІТНИЧІ РОЗРУХИ У БРИТІЙСЬКИХ 

ТКАЦЬКИХ ФАБРИКАХ.
немає грошей для безро­

бітних, то чому мається вида­
вати міські фонди на панські 

ДЕМОКРАТИ КРИТИКУЮТЬ спортові організації?
ПРЕЗ. КУЛИДЖА.

ксиком і веде дд неї”, сказав 
конгресмен. “Чи ми будемо си-

ВАШИНГТОН, 11. січня. —, 
Демократичний конгресмен 
Годелетон з Алабами виголо­
сив сьогодня в конгресі промо­
ву, в якій обвинувачував пре­
зидента Кулиджа, що він пхає 
Злучені Держави до війни. Де­
мократичні конгресмени спле­
скували промову Годелстона.

Промовляючи до переповне­
ної палати. Годелстон заявив, 
що промова президента до 
конгресу була свідомою зне­
вагою для Мексика. - 

“Президент хоче війни з Ме-

діти тут і дозволимо йому на 
це? Я запротестую. Я не хочу 
бачити американської чести ВАШИНГТОН, 8. січня. — 
сплямленої або американських І Демократичні конгресмени та 
хлопців принесених у жертву, сенатори виступили сьогодня 
щоб нафтові магнати могли | в обох палатах конгресу 
далі одержувати дивіденди”.

Помимо протесту тов. Колі­
сника обі суми — $2,500 й $400В столиці провінції Гунан проголошено генеральний страйк та 

бойкот проти тамошніх бритійських фірм. ухвалено для згаданих

з то-

АЛДЕРМЕН ДЖОНС ВИСТУПИВ З НЕ­
ЗАЛЕЖНОЇ ПАРТІЇ ПРАЦІ.

ШАНГАП, Хіна, 13. січня. І страйк хінських робітників, шо 
У двох бритійських ткацьких працюють по крамницях. By- 
фабриках вибухли впер а роз- лиці в сусідстві чужинецьких 
рухи, причини яких не встанО- дільниць забарикадовано.
влено. Вони прибрали такі роз- ------------
міри, що поліція звернулася ЛОНДОН, ІЗ. січня. — Уряд 
за допомогою до пожарної одержав звідомлення, що в мі- 
сторожі, ііюб вона викинула сті Чангча, столиці провінції 
робітників, серед яких було Гунан. проголошено ґенераль- 
багато жінок, які грали голов- ний страйк і бойкот проти та­
ну ролю в ушкоджуванню май- мошніх бритійських фірм. Ева- 
на фабрик.

ШАНГ АП, Хіна, 12. січня. —Ітей з міста уважають немину- 
Сьогодня розпочався тут | чою.

строю критикою політики пре­
зидента Кулиджа супроти Ме­
ксика й Нікарагви.

Сенатор Гвілер назвав полі­
тику Кулиджа супроти Мекси­
ка — заполіскуванням Мексн-1
ка для охорони нафтярських Алдермен Герберт Джонс, ради в минулому році, алдер- 
інтересів. вибраний у третій варді в Він мен Джонс не пішов також на

Конгресмен Годелстон по- ніпегу з рамени Незалежної!зустріч домаганням партії, ска- 
ставив у конгресі резолюцію, Партії Праці, зрезигнував з. зав Картрайт. Коли від цього 
щоб уряд Злучених Держав члена партії на мітінгу органі- зажадали, щоб він ниправдав- 
відкликав американських

“Ми перемінили доктрину 
Монро в колектора грошей, я- 
кий приходить до фронтових 
двернії з заболоченими ногами 
й кричить: ’‘їілати! Плати! 
Плати!”

ГРІН НЕ ХОЧЕ ВИСТУПИТИ ПРОТИ 
ІНТЕРВЕНЦІЇ В НІКАРАГВІ,

куацію бритійських жінок і ді-
МО- зацп минулої середи вечером ся перед екзекутивою відділу, 

ряків з Нікарагви та держав- і його резигнацію принято од- ! він не зробив цього, 
ся здалека від Мексика. .Джонс був вибраний остан- 

Сенатор Гефлин виступив На мітінгу не говбрено нічо- ній раз'в листопаді 1925 року, 
відкрито з заявою, шо уряд го про причини резигнації, од- коли в третій варді кандидував 
Злучених Держав пре до війни наче гіо мітінгу голова відділу тов. Попович від Комуністи- 
з Мексиком і підготовляє до ! Н.ГШ. в північному Вінніпегу, чної Партії Канади, який одер- 
цього американську публичну С. Картрайт, заявив репорте- жав більше голосів (одинок) 
опінію. Рам. шо партія була дуже роз- від Джонса. Аж при дальшому

—-------- - чарована працею алдерменз розпреділюваїшю голосів (дві-
Джонса.

ноголосно.

ПРЕДСТАВНИК АНГЛІЇ ВЕДЕ ПЕРЕ­
ГОВОРИ З КАНТОНАМИ

ВАШИНГТОН, 9. січня. —
Г.ндрю Фурусет, президент 
Міжнародньої Моряцької Юнії 
Америки й довголітній делегат 
на конвенції Американської 
Федерації Праці, обговорював j них Держав.
6. січня з президентом Гріном ; Ендрю Фурусет, президент

Праці, виїхав до Ст. Пітерс- 
бург, Флорида, не сказавши а- 
ні слова для публікації про 
мексикансько - нікарагванську 
війну, до якої пре уряд Злуче-

j йок) було проголошено, шо 
Крім того, шо він не вчащав алдерменом вийшов Джонс, а 

на більшість засідань міської не тов. Попович.
КІЛЬКО ЗГИНУЛО НА ЗАЛІЗ­

НИЦЯХ В КАНАДІ.
ЛОНДОН. 12. січня. — Сер!до Ганкова й веде переговори 

Остен Чемберлейн, бритій- і Евгеном Ченом, міністром за- 
ськнй міністер закордонних кордонних справ кантонського

уряду, в імени бритійського 
міністра Майлса Лемпсона.

O’Me лі не виступає як пря­
мий представник бритійсько­
го уряду, щоб цим не виклика­
ти .вражіння, що Велика Бри­
танія визнала кантоиський у-

справу вислання в імени орга- ! юни моряків, старався накло- 
нізованого робітництва рішу­
чого протесту до Білого Дому 
проти окупації Нікарагви й по­
гроз війни проти Мексика. .

і нити Гріна, щоб вш заложив 
публичний протест в імени ор­
ганізованого робітництва про­
ти інтервенції в Нікарагві й по­
гроз Мексикові, але він не зро­
бив нічого в цій справі й рішив

ОТТАВА, 10. січня. — Ста-
справ, зложив сьогодня на спе­
ціальному засіданню кабінету 
довгий звіт про положення в 
Хіні. Хоч не оповіщено, що го­
ворилося на засіданню кабіне­
ту, то уважають, що Чембер­
лейн заявив міністрам, шо хін­
ська кріза зовсім не промилу- 
ла. Міністерство закордонних 
справ одержало звідомлення з 
Хіни, шо в Ганкові й Шангаю 
панує спокій.

Мр. О'Мелі, радник бритій­
ської _,ієгаціі в Пекіні,- прибув

тистика залізничої ради вика­
зує, що протягом 1926 року на 
залізничих перехрестях у Ка­
наді згинуло 127 людей, а 376 
було ранених.

За минулих 12 місяців на ка- 
надійських залізницях убито 
22 пасажирів і 334 ранено. За БАТУМ, Радянська Грузія, 
той сам час убито 129 робітни-113. січня. — На цілому Кавказі 
ків і 1,741 ранено. Инших уби- і панує дуже гостра зима і впа- 
то 275, а ранено 555. Тут є вже ли величезні сніги. .Всюди на- 
включені жертви залізничих роблено багато шкоди, але об­

числити їх неможливо, бо по-

ГОСТРА ЗИМА Й ВЕЛИКІ СНІГИ НА 
РАДЯНСЬКОМУ КАВКАЗІ.ВАШИНГТОН, 10. січня. — 

Вил'ям Грін, президент Аме­
риканської Федерації Праці й 
Пан-Американської Федерації

зачекати, шо скаже екзекутив­
на рада А.Ф.ГТ, яка засідає в 
Ст. Пітерсбург.ряд. лучений з довгим шумом і гур­

котом.
Лєнінаканський округ Вір­

менії був навіщений страшним 
землетрусом у жовтні, коли 
втрати.ю життя 600 люде*.

Професор Нікіфоров, росій­
ський сейсмольогіст, предска- 
зував на початку цього місяця, 
що багато грізніший земле­
трус може навістити Вірменію 
кожного часу.

Вістки про те, що О'Мелі ви­
слав Кантонцям ультімат, щоб 
вони звернули Бритійцям кон­
цесію в Ганкові, не є потвер­
джені в офіціяльних звідом-

БАГАТО САМОВБИВСТВ У ВІДНІ ТА 
БУДАПЕШТІ В 1926 РОЦІ. перехресть.

ЛЧзом 'Згинуло на канадій- зривані телеграфічні дроти.
Депеші кажуть, що багато

леннях.
ських залізницях минулого ро­
ку 426 осіб, а 2,630 було ране- осіб замерзли на смерть, виги­

нуло тисячі худоби, багато ви­
ноградників зруйновані, залі- 

j знича транспортація здемора­
лізована й кораблі загрожені. 

ТІФЛ1С, Радянська Грузія, 
МОНТРЕАЛ, 12. січня. — За-: 13. січня. — Села в окрузі Ан- 

лізнича асоціація Канади опо- дореску. в полудневій Осетії, є 
вістила полагодження спору цілком засилані великими сні- 
ізза платні між 35 тисячами говими навалами. Депеші ка- 
залізничих робітників, що пра- жуть, що досі видобуто лише 
цюють на треках канадійських пять жертв, 
залізниць, а залізничими ком- ------------

ХІНЦІЗАНЯЛИ БУДИНОК МІСІОНАРІВ. БУДАПЕШТ, 5 січня.— Про­
тягом 1926 року в Будапешті 
було два рази стільки само­
вбивств. шо в попередньому 
році. Минулого року пробува­
ли відібрати собі життяхД,644 
осіб і 542 з них згинуло, а ин­
ших виратувано.

ВІДЕНЬ, 5. січня. — • Число

наймолодшою було 3-дітня ди­
тина, а найстаршою 80-літній 
чоловік. В одному випадку дві 
16-літні дівчині звязали себе 
разом і так скочили до ріки.

Кажуть, що причиною епіде­
мії самовбивств є тепер біль­
ше дух безнадійности, ніж ну­
жда, що панувала в перших по­
воєнних роках.

них.

ЗАЛІЗНИЧНИКИ ДІСТАЛИ 
ПШВИШКУ ПЛАТНІ.ПЕКІН, 12. січня. — Від аме- ; Американські власти прика- 

риканського консули одержано зали місіонарам оставити де- 
сьогодня відомість, що хінські які місця в Фукієні й лрнгото- 
жовніри .заняди будинок аме- витися до негайного виїзду з 
рикамських місіонарів у місті инших центрів.
Фучові.

ЛОНДОН, 12. січня. — Депе­
ша Райтера з Пекіну каже, що 
кантонське військо захоплює 
американське майно в Шаову й 
инших місцях провінції Фукі- 
ему.

БУЕНОС АИРЕС, Аргенти­
на, 10. січня. — Старанням сту­
дентської організації Антиім­
періалістична Ліга відбувся тут 
вчера вечером публичний мі- 
тінґ, на якому запротестовано 
проти американської політики 
в Нікарагві. Кілька промовців, 
між ними соціядістичний по­
сол Перез Лейрос, гостро на-, 
падали на імперіалістичну по­
літику Злучених Держав.

Провінція Фукієя межує з 
морем і лежить на полудневий 
схід від долини середньої Янґ- 
це, де є міста Ганков і Кіюкі-

самовбивств у Відні протягом 
1926 року дійшло до 720. Крім 
цього 1,100 осіб пробували ві­
дібрати собі життя, але це їм 
не вдалося.

З 720 осіб, що поповнили са­
мовбивство

ЛІСБОНА. Португалія. 12. сі­
чня. — По цілій Лісбоні було 
чути сьогодня землетрус, по- 
лучений з гуркотом. Шкоди а- 
ні жертв у людях не було.

МОСКВА, 13. січня. — Деле-паніями. Робітники дістали два 
центи підвишки платні. Спер- ша з Ерівану у. Вірменії каже, 
шу вони домагалися 10 центів шо те місто навістив сьогодня 
підвишки.

янґ, у яких занято недавно 
бритійські концесії. Шаову є в 
пінічному Фукієні. рано сильний землетрус, по-мннулого року.

♦

Вітайте Делегати на Робітничо - Фармер їзди!
ФФ \рОЛ€ТА»4аХ КРАЇН, ЄДНАЙТЕ Oftтипи гатти
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